
عضو مجلس خبرگان: 

 کمیته ۳ نفره در مورد افراد تحقیق 
و مطالعه می کند

 فکر نمی کنم آقای روحانی از نظر علمی ردصلاحیت
 شده باشد

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: به موجب اصل 107 قانون 
اساسی پس از رهبر کبیر انقلاب جهانی اسلام و بنیانگذار 
کثریت قاطع  جمهوری اسلامی ایران امام خمینی که از طرف ا
مردم به مرجعیت و رهبری شناخته و پذیرفته شدند، تعیین 
رهبر به عهده خبرگان منتخب مردم است. خبرگان رهبری 
درباره همه فقها واجد شرایط مذکور در اصول پنجم و یکصد 
و نهم بررسی و مشورت می کنند هر گاه یکی از آنان را اعلم به 
احکام و موضوعات فقهی یا مسائل سیاسی و اجتماعی یا دارای 
مقبولیت عامه یا واجد برجستگی خاص در یکی از صفات مذکور 
در اصل یکصد و نهم تشخیص دهند او را به رهبری انتخاب 
می کنند و در غیر این صورت یکی از آنان را به عنوان رهبر انتخاب 
و معرفی می نمایند. فردا انتخابات مجلس خبرگان برگزار 
ح شده است.   می شود و بار دیگر بحث جانشین رهبری مطر
7 بهمن آیت ا... سیدمحمدعلی جزایری عضو مجلس خبرگان 
گر بگوییم  رهبری گفته بود: »نام رهبر آینده محرمانه است، ا
ترور می شود«  روز گذشته آیت ا... محمود محمدی عراقی، 
عضو  دیگر مجلس خبرگان رهبری به این موضوع پرداخت 
و در پاسخ به اینکه آیا حسن روحانی از نظر فقهی در مجلس 
خبرگان رهبری فرد قابل قبولی هستند، گفت: طبعا ایشان از 
نظر علمی برای مجلس خبرگان تأیید شده است و فکر نمی کنم 
آقای روحانی از نظر علمی ردصلاحیت شده باشد. ردصلاحیت 
آقای روحانی به مسائل دیگری مربوط می شود که در این زمینه 
اطلاع دقیقی ندارم اما شورای نگهبان قانونا موظف است 
گر آن فرد خواست می تواند اعلام  به خود فرد اعلام کند و ا
عمومی کند. تصور من این است که از نظر جنبه های علمی 
چون در دوره های قبلی تایید صلاحیت شدند، به این دلیل 
ردصلاحیت نشدند. محمدی عراقی در پاسخ به اینکه اهمیت 
انتخابات مجلس خبرگان این دوره نسبت به دوره های گذشته 
را چقدر جدی می بینید، بیان داشت: اصلا شکی نیست که 
این دوره ضرورت و اهمیت بیشتر و مسئولیت سنگین تری 
دارد. یعنی مسئولیت اصل 107 و 10۹ که مربوط به انتخاب 
رهبری است در دوره جدید سنگین تر خواهد شد. دشمنان 
ما روی این دوره مجلس خبرگان خیلی حساس هستند. وی 
افزود: همچنین از نظر وظیفه دوم، مقام معظم رهبری در یک 
جلسه ای به اعضای مجلس خبرگان به طور جدی تذکر دادند 
فرمودند هیأت تحقیق باید وظیفه خودش را انجام بدهد. 
، شرایط سلامتی رهبر باید توسط مجلس  شرایط سنی رهبر
خبرگان مورد مراقبت قرار بگیرد. بنابراین این کمیسیون یا 
هیأت تحقیق وظیفه خیلی سنگینی دارد، لذا از این نظر هم 
این مجلس مهم است. خدا رحمت کند حاج احمد خمینی را 
که بعد از رحلت امام)ره(، زمانی که رهبر انقلاب انتخاب شدند، 
گفت خیلی  به شوخی خطاب به اعضای مجلس خبرگان 
خوب کسی را انتخاب کردید، رهبر جوانی را انتخاب کردید و 
فعلا به این زودی ها دیگر نیاز نیست، شما رهبر انتخاب کنید. 
ما امیدواریم تا ظهور امام زمان، سایه آقا مستدام باشد. یکبار 
حضرت آقا فرمودند باید برای خبرگان افرادی را انتخاب کنند 
که توانایی تشخیص رهبر را با آن شرایط سختی که در قانون 
اساسی آمده از جمله از نظر اخلاقی و سیاسی داشته باشند. 
ایشان مثال زدند و گفتند باید بتوانند فردی را انتخاب کنند که 
در برابر ابرقدرت ها بایستد و جا نزند. از آنها نترسد، شجاعت 
داشته باشد و باید بتوانند این موضوع را تشخیص دهند. 
درست است که صلاحیت  نمایندگان مجلس خبرگان را اول 
شورای نگهبان تأیید می کند اما در نهایت مردم تشخیص 

می دهند و انتخاب می کنند.

   کمیته ۳ نفره دائما در مورد افراد تحقیق و مطالعه می کند
محمدی عراقی در پاسخ به اینکه آیا در دوره فعلی مجلس 
خبرگان درباره رهبری آینده گفت وگوها و پیشنهاداتی در 
صحن مطرح شده است، گفت: در صحن خیر. همان طور که 
عرض کردم طبق آیین نامه مجلس خبرگان، این مسئولیت 
برعهده کمیسیون اصل 107 و 10۹ است که 1۵ نفر از اعضای 
خبرگان به عنوان عضو اصلی و ۵ نفر به عنوان عضو علی البدل 
در آن هستند و آنها کمیته ۳ نفره بررسی، افراد را انتخاب 
می کنند. این کمیته دائما تشکیل جلسه می دهد، بررسی 
کرده، تشکیل پرونده می دهد و در مورد افراد تحقیق و مطالعه 
می کند. اسناد و مدارک آن هم موجود بوده و به صورت سری 
و محرمانه بایگانی می شود. این پرونده ها وقتی به صحن 

می آید که مورد ضرورت و نیاز باشد.

زندانش در  ونده یکی از فر رسی پر    رهبری اجازه بر
کمیته ۳ نفره را ندادند

ح شدن نام یکی  وی در مورد ادعای برخی در مورد مطر
از فرزندان آیت ا... خامنه ای برای رهبری آینده و اینکه آیا 
مجلس خبرگان درباره این موضوع بحثی داشته است، افزود: 
من خدمت شما عرض کنم که من اینجور شنیدم، یکبار در 
زمان مرحوم آیت ا... یزدی چون ایشان عضو کمیسیون 
اصل 107 و 10۹ بوده که در مورد کسانی که در مورد رهبری 
آینده بررسی و تحقیق می کنند، گویا در بین آن کمیته سه 
نفره درباره یکی از فرزندان رهبری که شاید از نظر علمی در 
سطح بالایی است، بحثی می شود. این خبر به گوش رهبری 
می رسد و ایشان نهی می کنند و می گویند این کاری که شما 
می کنید شبهه مسأله موروثی بودن رهبری را مطرح می کند، 
بنابراین حتی اجازه بررسی هم نمی دهند. این عضو خبرگان 
رهبری اظهارکرد: در مورد دیگر اینطور شنیدم از رهبر انقلاب 
کسب اجازه می کنند که آیا شما اجازه می دهید ما در مورد 
شخصی که منسوب به شماست بررسی را انجام دهیم که در 
، دور این مسأله را خط بکشید. بنابراین  پاسخ می گویند نخیر
ک مسأله  ح نبوده و ملا ابدا و مطلقا چنین چیزی مطر
شایستگی است. حضرت آقا ۴ پسر دارند و این ۴ نفر همه 
روحانی و طلبه هستند. آن زمان که ما در دهه 70 در دانشگاه 
تهران بودیم، یکی از فرزندان رهبری دانشجوی دانشگاه 
تهران بود و بعد هم به حوزه رفتند. اما هیچ کدام از آنان هیچ 
مسئولیتی در کشور ندارند. این موضوع نشان می دهد که 
سیاست رهبری این است که افراد وابسته و نزدیک ایشان 

به ویژه فرزندان ایشان هیچ گونه سمتی را قبول نکنند.

آرمان ملی– حمید شجاعی: دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس و ششمین دوره خبرگان رهبری صبح فردا برگزار خواهد 
شد و بحث ها این چند وقت در مورد  لیست و سرلیست و 
ائتلاف ... پایان می گیرد در این میان مساله مشارکت، چگونگی 
و میزان آن به عنوان یک مولفه ناشناخته همچنان پابرجاست 
و با عنایت به اینکه به طور رسمی هیچگونه نظرسنجی از میزان 
مشارکت اعلام نشده است، مشخص نیست که در انتخابات 
انتخابات  از مشارکت مردم در  پیش رو شاهد چه میزان 
خواهیم بود. هر چند که گمانه زنی هایی از این مهم صورت 
ل های خاص  گرفته می گیرد و هر جریان یا تفکری با استدلا
خود شرایط را تبیین و تفسیر می کند؛ اما آنچه که قابل کتمان 
نیست و واقعیت موجود در جامعه است وجود نارضایتی های 
مردم از شرایط موجود اقتصادی، معیشتی است که موجبات 
کاهش اعتماد عمومی و سرمایه اجتماعی به روندها و فرایندها 
را رقم زده است. این در حالی است که ردصلاحیت چهره های 
تاثیرگذار ، شناخته شده، رقابت آفرین و مشارکت زا نیز  باعث 
شده تا شاهد رقابت چندان هیجان انگیزی میان جریانات 
متعدد  لیست های  میان  رقابت  صرفا  و  نباشیم  سیاسی 
اصولگرایان برقرار باشد. چه اینکه آنها از هفته ها پیش این 
رقابت را کلید زده اند و اظهارنظرات انتخاباتی را علیه یکدیگر 
گر  که ا کرده اند. با این حال واقعیت امر بر آن است  آغاز 
دستگاه های اجرایی و نظارتی توجه بیشتری به بیانات رهبری 
می کردند به تمامی جریانات سیاسی و کاندیداها برای حضور 
در انتخابات اجازه حضور می دادند و  از ردصلاحیت های 
سلیقه ای پرهیز می کردند امروز شاهد رقابت های انتخاباتی 
واقعی تری از جریانات مختلف در جامعه بودیم که چه بسا 
مشارکت هر چه بیشتر مردم را نیز با خود همراه می نمود. اما 
کنون پیموده شده و تبلیغات  به هر جهت روند انتخابات تا
انتخاباتی نیز شامگاه چهارشنبه پایان رسیده است. حال باید 
دید مردم چه رویکردی به انتخابات خواهند داشت. اساسا 
با وجود مشکلات موجود باز هم صندوق رای را محلی برای  
تغییر و رو به اصلاح و بهبود در نظر خواهند گرفت یا اینکه 
روند مشارکت حداقلی در انتخابات سال ۹8  و 1۴00 را ادامه 

خواهند داد. 

   مردم با رای خود اشکالات را رفع کنند
رئیس ادوار مجلس در خصوص انتخابات پیش رو و تاثیر 
رای اعتراضی به معنای رای سفید داد اظهار داشت: آن را 
راهبرد موثری نمی دانم. این نوع کارها ممکن است کشور را 
به سمت دیکتاتوری ببرد. کشورهایی به سمت دیکتاتوری 
می روند که از طریق قهر مردم، یک اقلیتی سوار بر همه امور 
می شوند یا ساختارهای حکومت گاهی کاری می کنند که مردم 
روش اشتباهی را انتخاب کرده و نتوانند حضور پیدا کنند. 
گر یک زمانی یک ساختاری از حکومت  علی لاریجانی گفت: ا
اشتباه کرد، مردم باید با حضور خود آن اشتباه را رفع کنند و 
به حکومت بگویند ما راه خود را متوجه شدیم. رای ندادن 
کشور را به سمت سلطه اقلیت خواهد  که  مسیری است 
گر اشکالاتی هم وجود دارد، باید با رأی دادن اصلاح  برد. ا
شود. وی در تحلیل فضای سرد انتخابات بیان کرد: من این 
ح می کنند  بحث را بارها در رسانه ها مشاهده کرده ام که مطر
فضا به دلایل مختلف سرد است. برخی معتقدند که شرایط 

اقتصادی در این رای دادن ها تاثیر داشت چون اصلاحات 
عمیقی در این خصوص صورت نگرفته و از این جهت مردم 
، بخشی از رفتارهای حکومت  در عسرت هستند. برخی دیگر
را چه در امر انتخابات و چه امور دیگر قبول ندارند. من فکر 
می کنم همه این حرف ها ممکن است در جای خود درست 
باشد. مشکلات اقتصادی وجود دارد و بخش هایی از حکومت 
درست کار نکرده باشند؛ نمی توان تلقی مردم را نادرست 
ح می شود که آیا نتیجه این است که  دانست. اما سوالی مطر
در انتخابات شرکت نکنند؟ یا نتیجه این است که به گونه ای 
گر این  در انتخابات شرکت کنند که به اصلاح امور بینجامد؟ ا
گر مردم  امور درست باشد که برخی از آنان درست است و ا
تصور کنند با رای ندادن درست می شود این همان چیزی 
است که یک عده ای می پسندند. حضور بیشتر مردم و رای 
دادن به کسانی که می خواهند تغییر ایجاد کنند باعث حرکت 
گر مردم  مسیر به سمت اصلاحات می شود. لاریجانی افزود: ا
با رای خودشان اشکالاتی را که دستگاه حکومت دارد رفع 
کنند و نشان بدهند که رای ما برای رفع مشکلات است، دو 
سود دارد. 1- گام اصلاحی برداشتند. 2-  مشارکت سیاسی 
گر خدایی  که وظیفه یک انسان مسئول است. ا موثری 
کرده رای ندادن ها شرایط را به سمت یک دیکتاتوری ببرد  نا
خسارت بسیار بزرگی است. وی در خصوص عدم تنوع سلیقه 
در انتخابات بیان کرد: این انتقاد به نظر من هم تا حدی 
درست است اما هنوز هم تنوع در انتخابات وجود دارد. من 
فکر می کنم الان هم این گونه نیست که سلایق مختلف در 
انتخابات حضور نداشته باشند، در انتخابات حضور دارند 

اما ممکن است متوازن نباشند. 

   دولت وحدت ملی باید در کشور ایجاد شود
علی لاریجانی بیان کرد: مجلس از یک سری مسائل رنج 
می برد. یکی از رنج های مجلس، نبودن افراد کارآزموده و 
گفت: ممکن  متخصص در رشته های مختلف است. وی 

است سرخوردگی هایی از حل مسائل کشور وجود داشته 
باشد که منجر به یک نوع یاسی شده باشد و مردم احساس 
کنند رای آنان تغییری ایجاد نمی کند و این مسیر ادامه پیدا 
کند، اما نتیجه آن پس از چند سال چه خواهد شد؟ نتیجه 
آن است که یک اقلیتی در مجلس روی کار خواهند آمد که 
زمینه را برای دیکتاتوری فراهم می کنند. زیرا زمانی که اقلیت 
کثریت تسلط پیدا کند، زمینه دیکتاتوری فراهم می شود.  بر ا
لاریجانی عنوان کرد: زمانی که افراد ناتوان تر به مجلس بروند، 
قطعا مسائل اقتصادی حل نمی شود. لذا، من افرادی را که 
روی کار بیاییند و بگویند نگذاشتند کار کنیم را قبول ندارم. 
گر نگذاشتند و شما در خود قابلیت حل مشکل را نداشتید،  ا
پس بیخود روی کار آمدید. باید افرادی بیایند که با مشکلات 
درونی یا بیرونی بجنگند. قبول دارم که ممکن است برخی از 
افرادی که قدرت بهتری داشتند را ردصلاحیت کردند اما هنوز 
هم افرادی که قابلیت دفاع از حقوق مردم را دارند، در بین 
کمیت  کاندیداها وجود دارند. وی در خصوص یکدستی حا
و حل مشکلات کشور گفت: من قبول دارم که این فکر کمی 
در کشور لانه کرده ولی خوب نیست. به نظر من درست نقطه 
مقابل این فکر باید در کشور پیاده شود. یعنی دولت وحدت 
ملی باید در کشور ایجاد شود. یعنی همه رجال سیاسی که 
فکری برای اداره کشور دارند، افکار مترقی برای کشور دارند، 
تخصص دارند، باید در حکومت حضور داشته باشند. چرا 
این حرف را عرض می کنم؟ من در این تجربه ۴ دهه خود در 
حکومت، دیده ام که افراد چپ یا راست بوده اند، اصلاح طلب 
یا اصولگرا. به نظرم هیچ کدام از این جریانات ظرفیت رساندن 
بار مسئولیت کل مردم ایران را ندارند. یعنی سطح نخبگی در 
ملت ایران خیلی بیشتر از حد این جریانات سیاسی است و ما 
گر دولت ها و مجلس جریانات سیاسی را  باید آن را بپذیریم. ا
به مشارکت دعوت کنند، جدا از اینکه عقبه مردمی شان قوی 
می شود، فکرشان نیز قوی تر می شود یعنی زمانی که تضارب آرا 

ایجاد می شود، فکر هم قوی تر می شود. 
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گــــزارش

جوابیه

»آرمان ملی« مواجهه جامعه با انتخابات را بررسی می کند

فردا؛ پایان ماراتن انتخابات
   علی لاریجانی: هنوز هم کاندیداهایی داریم که می توانند از حق مردم دفاع کنند

آرمان ملی– مطهره شفیعی: ردصلاحیت شد، اما به 
شیوه خودش مردم را به شرکت در انتخابات دعوت می کند: 
»رای اعتراضی بدهید«. حجت الاسلام  و المسلمین دکتر 
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم 
و دوازدهم از مردم درخواست کرد در انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی به نامزدهایی که به شرایط موجود اعتراض 
ح  دارند، رأی دهند. اظهارات دکتر روحانی به این شر
است: انتخابات و صندوق رأی برای ما همواره مهم است. 
کثریت مردم ناراضی هستند از شرایطی که نسبت  می دانم ا
به این انتخابات بوده است. اقلیت کمی در حوزه های 
انتخابیه هستند که از نظر آن ها برای انتخاب شایسته 
هستند. درست است مردم با مشکلاتی مواجه هستند. 
این مشکلات باید حل شود. حل این مشکلات از طریق 
تغییر در مجلس و تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین 
راه آن این است که در این شرایط مردم به هر کسی که 
معتقدند او از شرایط فعلی راضی نیست و به شرایط فعلی 
معترض است و دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز است، 
رأی دهند و به هر کس که تردید دارند در اینکه معترض 
است یا معترض نیست، رأی ندهند.رأی دادن باید یک رأی 
اعتراضی باشد به کسانی که امروز به شرایط موجود معترض 
هستند و خواهان یک تحول برای توسعه و امنیت بیشتر 
، تحول برای معیشت مردم و تحولی  کشور و رفاه بیشتر
برای آزادی بیشتر در جامعه هستند.لطفاً به هر کسی که 
مطمئن هستیم به شرایط موجود اعتراض دارد و با صدای 
بلند این اعتراض خود را اعلام کرده، رأی دهیم. این یک 
قدم در مسیر اصلاح امور کشور است. می دانم تا رسیدن 
به اصلاحات مطلوب مردم فاصله زیادی وجود دارد.آنچه 
کثری  به مجریان و ناظران توصیه شد برای مشارکت حدا
مردم و رقابت، متأسفانه عمل نکردند. امیدوارم به دو 
اصل دیگر یعنی مسأله امنیت و سلامت انتخابات توجه 
کافی شود.«  روز سه شنبه آخرین اظهارنظر شورای نگهبان 
درباره ردصلاحیت روحانی بود. سخنگوی شورای نگهبان 

در پاسخ به سوالی در خصوص دلایل اعلام ردصلاحیت 
داوطلبان مجلس خبرگان رهبری و درخواست حسن 
روحانی در این خصوص خاطرنشان کرد: هر انتخاباتی 
قانون خاص خودش را دارد. نسبت به انتخابات مجلس 
کار انجام خواهد شد. من قبلا  خبرگان رهبری هم این 
که شکایت  کسانی هستند  اولویت ما فعلاً  گفته ام  هم 
گر شکایت شان پذیرفته شود می توانند به  کردند. چرا که ا
گردونه انتخابات وارد شوند. ایشان چون شکایت نکردند، 
درخواست شان بعد از بررسی شکایت ها مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. طحان نظیف عنوان کرد: نسبت به انتشار 
عمومی دلایل ردصلاحیت ها نیاز به مجوز قانونی داریم؛ 
قانون به ما اجازه نداده است. البته گاهی خودمان هم در 
که افرادی بودند که دلایل به  این باره آسیب می بینیم چرا
آن ها اعلام شده اما در رسانه ها دلایل دیگری بیان کردند و 
شورای نگهبان را متهم ساختند تا اینکه اخیراً در اصلاحیه 
گر داوطلبی سخن خلاف  قانون انتخابات ذکر شد که ا
واقعی را متوجه شورای نگهبان ساخت، این نهاد حق دارد 

که از خود دفاع کند.

   تاثیر ردصلاحیت بر تصمیم روحانی 
گر چه ردصلاحیت شد اما نامش هر روز  حسن روحانی ا
ح است  . رئیس جمهور دولت های یازدهم  در رسانه ها مطر
و دوازدهم که در عین تعجب همگان برای انتخابات مجلس 
خبرگان ردصلاحیت شد و پس از آن در ۳ نامه از شورای 
نگهبان خواست تا دلایل ردصلاحیتش را اعلام کند که تا 
امروز چنین نشده است.  او باهوش است و رأی اعتراضی  را 
وارد فضای سیاسی کرد: بیش از پیش باید بر اهمیت رأی 
مردم و تعیین کنندگی صندوق رأی پای فشرد و به نقشه 
حذف صندوق و حذف جمهوریت از نظام اعتراض کرد.راه 
اعتراض هم جز صندوق نیست. باید راهی یافت که »رأی 
اعتراضی« صدای رسای مردم ایران شود. باز هم معتقدم 
گرچه مرا هم رد کرده باشند.  باید در انتخابات شرکت کرد ا
باید با رأی، اعتراض کرد. رأی ندادن، عمل به خواست 

آن هاست که می خواهند ما رأی ندهیم و به تدریج مردم را از 
حق مسلم »انتخاب« محروم نمایند. لذا وظیفه نمایندگان 
مقبول سیاسی مردم است که شیوه رأی اعتراضی را به آنان 

نشان دهند.«

   رای اعتراضی و رأی ندادن 
رأی اعتراضی که حسن روحانی به آن اشاره کرد ، به تدریج 
وارد فضای سیاسی شد . حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی، رئیس جمهور کشورمان در دولت های یازدهم و 
دوازدهم، ۴ دی 1۴02 در دیدار جمعی از استانداران سابق، 
گفت: »می توانیم در شرایطی مردم را تشویق کنیم رأی 
گر فرد صالحی بود، مردم را تشویق کنید  اعتراضی دهند. ا
به او رأی بدهند ولو انتخاب هم نشود اما رأی به او اعتراض 
گر کمی به عقب بازگردیم، جملات  به شیوه موجود باشد.« ا
قابل تامل دیگری از روحانی درباره انتخابات به یاد می 
آید مانند 2۹ آذرماه 1۴02 که او در دیدار جمعی از علما و 
گاهی مشارکت نکردن و رأی ندادن در  روحانیون گفت: »
انتخابات به معنای مشارکت کردن و رأی دادن است. ما 
وقتی خودمان را کنار می کشیم، آن فردی که نباید انتخاب 
شود، انتخاب می شود. پس ما گرچه شرکت نکردیم اما رأی 
کم و  دادیم تا آن فردی که صلاحیتش خیلی بالا نیست، او حا
مسئول شود. این را چگونه می توانیم جواب بدهیم؟ ممکن 
است کسی از لحاظ حقوقی بگوید حضور در انتخابات حق 
است، تکلیف نیست، اما این حقی است که خیلی سریع 

تبدیل به تکلیف می شود.«

   روحانی می ماند
حسن روحانی باهوش است و هیچگاه در مسیری نمی رود 
که فراموش شود  . در رزومه او مشاور رئیس جمهور در دولت 
سازندگی ،ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک، عضویت در 
مجمع تشخیص مصلحت، مشاور رئیس جمهور در امور 
امنیت ملی  و....ثبت شده است پس نمی توان پذیرفت 

او دور از سیاست بماند و برای آینده برنامه نداشته باشد.

فرمان جمعه حسن روحانی!

رئیسجمهورسابقعقبنشینینمیکند
      به معترضان شرایط فعلی رای بدهید

این دولت چرخ را دوباره 
اختراع نمی کند

سه شنبه دهم بهمن  ماه سال جاری بود 
که روزنامه »آرمان ملی«  مطلبی تحت عنوان 
»نباید همه چیز را از صفر آغاز کنیم« منتشر 
کرد که  این مطلب گفت وگوی تفصیلی این 
، معاون امور زنان  روزنامه با معصومه ابتکار
که  بود  پیشین  رئیس جمهور  خانواده  و 
در آن خانم ابتکار انتقاداتی را به عملکرد 
دولت سیزدهم، به ویژه معاونت امور زنان و 
خانواده وارد کرد. جایی که گفت: »متأسفانه 
کنونی تلاش می کند دستاوردهای  دولت 
دولت های گذشته را نادیده بگیرد و گمان 
خ را از نو اختراع کرد.« حال  می کند باید چر
با گذشت یکماه از این گفت وگو معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری با ناصحیح 
خواندن این مطلب منتشر شده، جوابیه ای 
را صادر کرده است که در ادامه می آید. این 
دولت نه تنها از صفر شروع نمی کند؛ نه تنها 
چرخ را دوباره اختراع نمی کند، بلکه بسیاری 
تکمیل  را  قبل  دوره  ناقص  خ های  چر از 
کارخانه های بازمانده از تولید را احیا و  و 
طرح های نیمه کاره را به اتمام رسانده است. 
لذا شعار رئیس دولت، عدم شروع پروژه 
جدید و به سامان رساندن کارهای نیمه تمام 
یا رهاشده در دولت قبل است. این معاونت 
مشمول  موظف  امور  مبنا  همین  بر  نیز 
گذشته را احیا و امور  ترک فعل در دولت 
نیمه کاره را به سامان آورده است. در سخنان 
نقل شده از خانم ابتکار مجددا بر ادعای 
کذب حذف مطالب دولت  قبل از سایت 
معاونت اصرار شده است. واقعیت این است 
که تمامی اطلاعات مربوط به گزارش عملکرد 
محفوظ  دوازدهم  و  یازدهم  دولت های 
مانده و هیچ مطلبی معدوم نشده است. 
تصریح می شود هرگز رفتار دولت یازدهم در 
خصوص عملکرد دولت های نهم و دهم، در 
این دولت تکرار نشده است. در ادامه این 
جوابیه آمده است: تکرار ادعای خانم ابتکار 
مبنی بر محو اطلاعات با زدن یک دکمه که 
در مقاطع مختلف زمانی توسط ایشان طرح 
شده، جای شگفتی دارد. چنین ادعایی از 
فردی با سابقه مدیریتی طولانی بعید است. 
چرا که این ادعا به عنوان مصداقی از نشر 
کاذیب تلقی شده و قابلیت پیگرد قانونی  ا
دارد. در مناظره سال گذشته نیز خانم ابتکار 
با نشان دادن کتاب»۴0 × ۴0« ادعا کرد که 
از سایت معاونت حذف شده  کتاب  این 
چ  است. در حالیکه در همان لحظه با سر
سایت توسط کاربران مشاهده شد که این 
جزوه قابل دسترسی است و حذف نشده 
است. همه موارد مربوط به عملکرد دولت 
دوازدهم و یازدهم از قبیل دستاوردهای 
پژوهشي یا میراث مرتبط با زنان و اخبار 
مرتبط با عملکرد در سایت موجود است. در 
خصوص مواردی که جنبه موقت یا ماهیت 
از تکمیل اطلاعات  آرشیوی داشته، پس 
مجدد  قبل  دولت های  همه  به  مربوط 
بارگذاري مي شود. نمونه هایي از موارد مورد 
ادعا توسط لینك هاي زیر در سایت قابل 
مشاهده است. به عنوان نمونه این لینک ها 
تنها تعدادی از اخباری است که با موضوع 
سایت  در  جنسیتی  عدالت  شاخص های 
فعلی معاونت موجود است: ماجرای تحولات 
سایت، این طور رقم خورد که معاونت در 
دولت سیزدهم در حالی سایت قبل را تحویل 
و  خبری  سامانه ای  آن  ماهیت  که  گرفت 
رویکرد  طبق  حالی که  در  بود.  یک طرفه 
دولت مردمی، نیاز به تعامل با مخاطب و 
ایجاد سامانه های دوسویه محسوس بود. 
سایت پیشین، ظرفیت بارگذاری و فعالیت 
ح  سامانه هایی نظیر پورتال های ثبت طر
پژوهشی  را نداشت و پشتیباني لازم نیز از آن 
صورت نمي گرفت. از این رو اقدامی جدی 
برای تغییر ساختار سایت و ارتقای ظرفیت آن 
انجام شد. همان طور که می دانید در دولت 
یازدهم، زمانی که معاون امور زنان اجرای 
امور را در دست گرفت، از اساس، با امحای 
سایت خبری دولت دهم، پورتال خبری 
جدید خود را با حذف همه اطلاعات پیشین 
طراحی کرد. این در حالی است که در دولت 
کلیه اخبار مربوط به دو دولت  سیزدهم، 
یازدهم و دوازدهم محفوظ مانده و چیزی 
محو نشده است. تنها مواردی که تاریخ مند 
و محدود به ظرف زمانی خاصی بوده، نظیر 
سامانه نظرسنجی زنان کارآفرین، به دلیل 
انقضای زمانی، کاربرد و قابلیت دسترسی 
، معاون  ندارد. در مورد گزارش عملکرد نیز
کرده است  امور زنان رئیس جمهور اعلام 
برای انعکاس اخبار عملکرد دولت یازدهم و 
دوازدهم در سایت جدید معاونت، باید ابتدا 
گزارش فعالیت امور زنان همه دولت ها از دوره 
مرحوم خانم حبیبی تا پایان دولت دهم، 
تکمیل شود. سپس به همراه گزارش عملکرد 
آرشیو  و دوازدهم در  یازدهم  دولت های 
قرار می گیرد. بدیهی است این تصمیم در 
راستای احیای اطلاعات مربوط به عملکرد 
دولت های پیشین با ملاحظه رعایت انصاف 
در حق متولیان امور زنان در همه دوره ها 
گرفته شده است. مایه افتخار است که اعلام 
با پیگیری  گزارش ها  این  از  کنیم، بخشی 
معاونت در حال تنظیم برای ارائه در سامانه 
جدید است. به زودی با تکمیل گزارش های 
عملکرد همه دولت های گذشته، اطلاعات 

به صورت همزمان فعال خواهد شد.
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